PAGE
3

ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от     августа  2022 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменения в постановление администрации Кондинского района
от 31 марта 2014 года № 600 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных

учреждениях, осуществляющих образовательную

деятельность»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 31 марта 2014 года № 600 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность» следующие изменения:
Дополнить пунктом 5 таблицу в приложении 1 к постановлению:

	№
	Льготная категория
	Наименование документов
	Периодичность предоставления

	5.
	Родители, имеющие место жительства в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, из числа лиц, заключивших с 24 февраля 2022 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики (льгота 50%)
	Заявление;

копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

копия свидетельства о рождении ребенка; справку военного комиссариата, подтверждающую участие добровольца при выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики
	При зачислении в образовательное учреждение или после прохождения военной службы родителя

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.А. Мухин